[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

	Pró-Reitoria de Graduação

Gabinete da Pró-Reitora

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891

E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 19/PIBID-UFSC/2012 - RETIFICADOR, de 01 de abril de 2013
O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a correção do Edital Nº 18/PIBID-UFSC/2012 com inscrições abertas, no período de 27/03/2013 a 02/04/2013, para a seleção de bolsistas de iniciação à docência, para o Subprojeto: Licenciatura em Inglês, na forma da legislação vigente.

Onde se lê:
3. DOS PARTICIPANTES

Os participantes concorrerão à seguinte modalidade de bolsa:
a) bolsa de iniciação à docência: para estudantes da segunda à penúltima fase, prioritariamente para acadêmicos da terceira fase em diante da licenciatura: Inglês (02 bolsas)
Leia-se:

3. DOS PARTICIPANTES

Os participantes concorrerão à seguinte modalidade de bolsa:
a) bolsa de iniciação à docência: para estudantes da segunda à penúltima fase, prioritariamente para acadêmicos da terceira fase em diante da licenciatura: Inglês (01 bolsas)
ADIR VALDEMAR GARCIA

Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2012